協賛ご提案書

Sponsorship Proposal

一般社団法人ツナガルナミキ

〒963-8026 福島県郡山市並木3丁目6-11-1F

https://www.instagram.com/tsunagaru_namiki/

人がつながると、街がはじまる。

TSUNAGARU NAMIKI 2025

●はじめに

拝啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

　ツナガルナミキは、地域の人々とともに「郡山市をもっと面白く、豊かで、住み続けたい街にする」ことを目

指して、イベントを企画・運営する団体です。私たちは、地域のウェルビーイングの向上、文化発信、経済の活

性化、未来の郡山を担う子供たちの育成、人々の絆を深めることを活動の柱とし、地域の多様なニーズに応える

イベントを実施しています。

　郡山市は、豊かな自然環境と人々の温かさに恵まれた地域です。私たちツナガルナミキは、この地域の魅力を

掘り起こし、発信することで、地域経済を活性化し、次世代にわたって誇りを持てる郡山をつくることを目指し

ています。そのために、地域に根ざした生産者や飲食店、行政と連携し、彼らの活動の場を創出し、市民との新

たなつながりを育むイベントを行っております。

　過去の活動では、地域の特色を活かしたイベントを開催し、多くの市民や市外からの来訪者にご参加いただき

ました。これらのイベントを通じて、地域の魅力を伝えるだけでなく、地域全体の一体感を醸成し、地域活性化

に寄与することができました。また、イベント運営においては持続可能性を重視し、SDGsへの取り組みも積極

的に進めています。

　私たちは今後も、より多くの方々に喜びと感動を提供し、地域の未来をともに創り上げていきたいと考えてお

ります。そのためには、地域社会の一員である企業様のご支援が欠かせません。協賛を通じて、地域を支える活

動にご参加いただくことで、地域住民からの信頼と共感を得る機会となるでしょう。

郡山市をより良い街にするためのパートナーとしてご協力いただけますよう、心よりお願い申し上げます。

敬具

TSUNAGARU NAMIKI 2025

●過去の実績
2023年から2024年にかけて、以下のイベントを開催し、多くの地域住民および市外からの参加者を迎えること

ができました。

2023年11月23日 【秋の公園新米祭】(フードイベント)：来場者数 約500人

2024年6月2日 【GREEN and MEAT FEST】(フードイベント)：来場者数 約500人

2024年7月7日 【七夕夏野菜市】(物販イベント)：来場者数 約300人

2024年8月18日 【盛夏 炉端焼祭り】(フードイベント)：来場者数1000人以上

2024年10月27日【第2回 秋の公園 新米祭】（フードイベント）：来場者数 約600人

これらのイベントでは、地元産品の消費促進や地域文化の発信を目指し、成功を収めております。

●ツナガルごちそうチケット
　「ツナガルごちそうチケット」は、ツナガルナミキが開催するイベント会場内において、小学生以下のお子様

に無料で配布されるチケットです。このチケットを使うことで、子どもたちは会場内の出店者から提供される特

定の料理1品（500円相当）を無料で楽しむことができます。これにより、地元の食材や食文化に触れる機会を提

供し、次世代を担う子どもたちの食育を推進しています。

　過去に開催した【盛夏 炉端焼祭り】では、合計394人の子どもたちにチケットを配布し、地域の食文化を楽し

んでもらうことが出来ました。

TSUNAGARU NAMIKI 2025

●「ツナガルごちそうチケット」で
                                               郡山市の未来を支援しませんか？
ツナガルナミキが提供する「ツナガルごちそうチケット」は、地域の子供たち、社会・地域への貢献、そして協賛企業様のPR効果

において大きな価値を提供するプログラムです。

●協賛のメリット

1. 子供たちへ食を届ける

「ツナガルごちそうチケット」は、小学生以下の子供たちに地域の食文化に触れる貴重な体験を提供しています。協賛いただくこ

とで、次世代を担う子供たちに「食の大切さ」と「地元への愛着」を育む機会を増やすことができます。この取り組みは、単に一

食を提供するにとどまらず、子供たちの健全な成長と食育の推進を支えるものです。子供たちにとって、食を通じた地域の理解が

未来への大きな財産となるでしょう。

2. 社会・地域への貢献
地域社会の活性化は、私たちの重要な目標の一つです。「ツナガルごちそうチケット」のプログラムは、地元の農産物や食材を活用

することで、地域経済を支えるとともに、持続可能な食の文化を守り育てる役割を果たしています。

3. 企業のPR効果
ツナガルナミキのイベントは、多くの来場者と地域メディア、SNSで注目を集める地域イベントです。ご協賛企業様の名前やロゴ

を、チラシ、公式SNSアカウントなど、さまざまなプロモーション媒体を通じて広く告知いたします。これにより、企業の地域貢

献活動としての評価が高まり、地域住民の方々に対して信頼感を醸成することができます。特に、地域に根ざした事業展開を行う

企業様にとっては、長期的なブランド価値向上につながる効果が期待できます。

「ツナガルごちそうチケット」への協賛は、地域の未来を共に築く重要なパートナーシップです。子供たちの成長支援、地域社会

への貢献、そして企業のブランド向上という3つの価値を提供するこのプログラムに、ぜひご協力いただけますようお願い申し上げ

ます。

TSUNAGARU NAMIKI 2025

●ご協賛プラン

50,000 円(10口)

100,000 円(20口)

5,000 円(1口)

・ツナガルナミキ広報班にて企業PR動画を作成。
・ツナガルナミキInstagram内記事にてPR投稿を2回実施（イベント前後）。
・ツナガルナミキInstagramアカウントからのフォローバック。
・HPに企業ロゴ(大サイズ)を掲載。
・会場内掲示板にて企業ロゴを掲載。

・ツナガルナミキ×企業コラボのぼり作成。

10,000 円(2口)

・ツナガルナミキInstagramアカウントからのフォローバック。
・ツナガルナミキInstagram内記事にてPR投稿を掲載。
・HPに企業ロゴ(小サイズ)を掲載。
・会場内掲示板にて企業ロゴ(小サイズ)を掲載。

・ツナガルナミキInstagram内記事にて企業名を掲載。
・HPに企業名を掲載。
・会場内掲示板にて企業名を掲載。

・HPに企業名(小サイズ)を掲載。
・会場内掲示板にて企業名(小サイズ)を掲載。

※法人企業様限定となります。
●ご寄付プラン

※個人様限定となります。

10,000 円(20口)

500 円(1口)

※当日会場内にてのみ受付となります。
・ツナガルナミキInstagram内記事にてお名前を掲載。

※当日会場内にてのみ受付となります。